



Der Oberbürgermeister

üher

die Geschäftsstelle der Ortsbeiräte Innenstadt

Wiesbaden-Südost

Mai 2023

Öffentliche Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Südost vom 17. März 2022

- Tagesordnungspunkt "Gestaltung der Unterführung in der Berliner Straße"
- Beschluss Nr. 0036

sowie zum gleichlautenden Thema

Beschluss Nr. 0111 der Sitzung vom 6. September 2022 und Beschluss Nr. 0042 der Sitzung vom 28. Februar 2023

Sehr geehrter Herr Ortsvorsteher Scholz, sehr geehrte Mitglieder des Ortsbeirates,

mit den o. g. Beschlüssen haben Sie um Mitteilung gebeten, ob eine neue Gestaltung der Unterführung in der Berliner Straße immer noch geplant ist.

Bitte entschuldigen Sie zunächst die verspätete Beantwortung. Die ursprüngliche Auszeichnung auf Dezernat IV, die Umstrukturierung der Dezernatszuständigkeiten sowie die Auszeichnung der Erinnerungen vom 6. September 2022 und 28. Februar 2023 auf Dezernat V sind maßgeblich dafür verantwortlich.

Mit Beschluss Nr. 0342 der Stadtverordnetenversammlung vom 12. September 2019 wurde Dezernat V/66 beauftragt, den Kostenanteil für die vorab notwendige Betonsanierung der Unterführung sowie für die Erneuerung der Beleuchtungsanlage als weiteren Bedarf zum Haushalt 2022/2021 anzumelden.

Die weiteren Bedarfe wurden seinerzeit von der Stadtverordnetenversammlung nicht beschlossen. Ergänzend kam noch der Umstand dazu, dass Dezernat V während der Sperrung der Salzbachtalbrücke keine größeren Sanierungsarbeiten an Hauptverkehrsstraßen geneh-

Das führte in der Folge dazu, dass im Juni 2022 die Architektenverträge vom Stadtplanungsamt in Abstimmung mit dem Tiefbau- und Vermessungsamt, gekündigt werden mussten. Der Stadtplanung ist es nicht möglich, den Zeitpunkt einer Gestaltung, mit vorhergehender Sanierung, der Unterführung Berliner Straße zu benennen.

Mit freundlichen Grüßen

Gert/Uwe Mende

Rathaus • Schlossplatz 6 65183 Wiesbaden Telefon: 0611 31-2921 Telefax: 0611 31-3901 E-Mail: Dezernat.I@wiesbaden.de